¹ Die darauf bezügliche Urkunde Hessos, 1248 März 12 (in festo b. Gregorii pape), steht in der Registrande C fol. 30^o im Straßb. Thom. A.

² Ueber die Königspräbende am Münster, deren Stiftung Closener und Königshofen Kaiser Heinrich II zuweisen, vergl. D. St-Chron. VIII, 427 not. 1.

fructus unius ecclesie nostre prebende, nos tamen, si quid defuerit, ordinavimus a nostra communitate fore totaliter supplendum, statuente insuper, ut eidem Hesson tantum, dum vixerit, sua prebenda, ubicunque locorum fuerit, tamquam uni ex nostris canonicis presenti et residenti detur integraliter et ministretur. hanc igitur
 5 ordinationem de consilio et consensu venerabilis patris nostri H[enrici] dei gratia Argentinensis episcopi factam nos et nostram ecclesiam ac nostros successores promittimus et obligamus in perpetuum observaturos. nos Henricus dei gratia Argentinensis episcopus huic statuto et ordinationi nostrum adhibuimus et adhibemus consensum et nichilominus confirmamus eandem ac, examinato hujusmodi negocio,
 10 auctoritate apostolica super hoc speciali nobis indulta defectum, si quis in eo est habitus, supplemus ac dispensavimus et dispensamus cum eis, quos in dicto negocio invenimus simpliciter excessisse, facientes in horum evidentiam hiis litteris nostrum sigillum appendi. nos prepositus, decanus et capitulum sancti Thome in supra-
 15 scriptorum declarationem et probationem presenti scripto appendi fecimus nostra sigilla. datum Argentine anno domini 1249, in festo beati Gregorii pape.

T aus Straßb. Thom. A. docum. hist. lad. 2 (statuts) or. mb. c. 4 sig. pend. Die Siegellegenden bezeichnen als Probst von St. Thomas Nicolaus, als Dekan Burcardus¹.

329. *Pabst Innocenz IV gestattet dem St. Marzkloster zu Straßburg, bei der Aufnahme von Novizen nur die päpstlichen Schreiben, welche die vorliegende Indulgenz erwähnen, berücksichtigen zu dürfen. 1249 März 29 Lyon.*

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis in Christo filiabus . . . priorisse et conventui monasterii sancti Marci extra muros Argentinenses ordinis sancti Augustini salutem et apostolicam benedictionem. paci et tranquillitati vestre paterna volentes imposterum sollicitudine providere vobis auctoritate presentium indulgemus, ut ad receptionem alicujus nullatenus teneamini per litteras sedis apostolice, quantumcumque^a precise scribatur in eis, nisi de hac indulgentia plenam fecerint mentionem². nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. datum Lugduni 4 kalendas aprilis, pontificatus nostri anno sexto.